

Z okazji

**DNIA PRACOWNIKA
SOCJALNEGO**

*ustanowionej jako uhonorowanie
pracy tych, którzy pomagają
w rozwiązywaniu najtrudniejszych
problemów ludzkich*

**Dyrektor Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie
w Strzelcach Opolskich
składa**

*wszystkim pracownikom
pomocy społecznej
Powiatu Strzeleckiego
serdeczne życzenia
nieślabnącej wrażliwości
na problemy ludzi,
pogody ducha,
radości z wykonywanej pracy,
zrealizowania zawodowych aspiracji
oraz urzeczywistnienia
swoich marzeń.*

Święto 11 Listopada

Rocznica Odzyskania Niepodległości przez Polskę, tradycyjnie już obchodzona była bardzo uroczysto w Strzelcach Opolskich. 11 listopada ulicami miasta przeszedł pochód, a pod pomnikiem Śląskiej Pięty jego uczestnicy złożyli kwiaty.



Wieńce składają starosta Józef Swaczyna i wicestarosta Waldemar Gajda



Musisz zdążyć do 21 listopada

Już tylko kilka dni na złożenie wniosku!

Ty też możesz skorzystać ze stypendium współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w roku szkolnym/akademickim 2005/2006!

Jeżeli:

- jesteś uczniem szkoły ponadgimnazjalnej kończącej się maturą,
- posiadasz stałe zameldowanie na wsi, w mieście do 5 tysięcy mieszkańców lub w mieście od 5 do 20 tysięcy mieszkańców, w którym nie ma szkoły ponadgimnazjalnej kończącej się maturą,
- pochodzisz z niezamożnej rodziny o dochodzie w przeliczeniu na 1 osobę nie przekraczającym kwoty 504,00 zł netto (lub 583,00 zł netto – gdy jesteś osobą niepełnosprawną),
- studiujesz w trybie dziennym, wieczorowym, zaocznym lub eksternistycznym,
- posiadasz stałe zameldowanie na terenie powiatu strzeleckiego,
- pochodzisz z niezamożnej rodziny o dochodzie w przeliczeniu na 1 osobę nie przekraczającym kwoty 504,00 zł netto (lub 583,00 zł netto – gdy jesteś osobą niepełnosprawną)

Jeszcze do 21 listopada 2005 r. możesz złożyć wniosek o przyznanie stypendium unijnego.

* Uczniowie wszelkie formalności z tym związane zainicjuj w swojej szkole,

* Studenci – w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Strzelcach Opolskich

Czy mamy się bać?

Byliśmy bardzo zbulwersowani zamachami terrorystycznymi w Nowym Jorku, Barcelonie i Londynie. Grozę wprowadziły fałszywe alarmy i atrapy ładunków wybuchowych pozostawione w najbardziej uczęszczanych miejscach stolicy.

Niestety fałszywe alarmy o podłożeniu „bomby” przeżyliśmy także już w Strzelcach Opolskich, i to nie jeden raz. Czy za każdym razem trzeba takie zgłoszenie traktować poważnie? Czy dziś w ogóle można mówić w naszym powiecie o zagrożeniu terroryzmem? Jak się zachować, kiedy ktoś z nas zobaczy pozostawiony pakunek czy reklamówkę? Trzeba do niej zaglądnąć, by przekonać się, co w niej jest, czy raczej się do niej nie zbliżać?

By lepiej przygotować lokalne społeczeństwo na stosowną reakcję w takich okolicznościach, strzelecka policja prowadzi szereg działań i przedsięwzięć.

Każde zgłoszenie traktowane było i jest przez nas bardzo poważnie. W wielu przypadkach wiązały się one z ewakuacją ludzi. Tak było wówczas, gdy informowano nas o podłożeniu bomby w szpitalu (dwukrotnie) i w sądzie (również dwa razy). Podobnie zdarzyło się w gimnazjum – raz w ubiegłym roku, a dwa razy na etapie budowy, gdy wykryto niewybuchy.

Jeśli chodzi o szpital, kiedy do akcji wykorzystano również śmigłowiec – niestety działania ewakuacyjne wiązały się z narażeniem życia i zdrowia pacjentów. Podobnie było w trakcie ewakuacji sądu przed dwoma laty, kiedy trzeba było z jego gmachu ewakuować niepełnosprawną osobę. Temu warto się bliżej przyjrzeć, bo rzadko się zdarza taki spłot przypadków, jak wówczas.

Otrzymałmy telefoniczne zgłoszenie o podłożeniu bomby w rejonie strzeleckiego sądu. Potem, po badaniu billingów telefonicznych, okaza-

ło się, że uczyniła to za namową rodziny osoba nieletnia. Przyczyna była prosta: rodzina nie chciała dopuścić do związanej z nią, a wyznaczonej na ten dzień rozprawy. Niemniej – tego dowiedzieliśmy się później. Natychmiast jednak trzeba było przeprowadzić rozpoznanie pirotechniczne. W jego trakcie pod dużym metalowym śmietnikiem usytuowanym na zapleczu sądu zauważono karton o wymiarach 30x40cm, z którego wystawały kable elektryczne. W środku znajdował się budzik. A więc scenaria jak z filmów. To automatycznie wzbudziło nasze podejrzenia, bo nie dość, że „rekwizyty” takie, jak w kryminalach, to jeszcze umiejscowienie paczki – pod metalowym śmietnikiem, sugerowało, że komuś zależało na zapewnieniu dużej siły rażenia ładunku wybuchowego. W tych okolicznościach ewakuowano wszystkich znajdujących się w gmachu, także rodzinę która wtedy jeszcze mieszkała na parterze sądowego budynku. Pirotechnicy zbadali karton i jego zawartość i... okazało się, że to pozostałości po porządkach domowych właśnie u tej rodziny!

Fałszywe alarmy - chuligańskie zachowania daleko się mają od terroryzmu, jednakże narażają na niebezpieczeństwo ludzi.

Prawidłowe zachowanie się osób przyjmujących zgłoszenia o podłożeniu ładunku wybuchowego oraz działania zgodnie z procedurą w późniejszym etapie w znacznym stopniu przyczyniają się do wykrycia sprawcy przestępstwa. Od stosownego zachowania nie tylko w takich sytuacjach, ale też w przypadku znalezienia podejrzanej wyglądającego pakunku na dworcach i w miejscach publicznych zależy nasze bezpieczeństwo i innych.

Zupełnie niedawno, bo we wrześniu br. otrzymałmy zgłoszenia o pozostawionej paczce na strzeleckim

dworcu PKP. Jej właściciel niezwłocznie się odnalazł po wdrożeniu policyjnej procedury działania w takich okolicznościach. Niezwykłą czujnością wykazał się obywatel, który w październiku br. znalazł w pobliżu drogi reklamówkę z granatem morderczym (prawdopodobnie przetrzymywanym „na pamiętkę”), granat po interwencji policji, zabezpieczyli saperzy z J.W. w Brzegu.

Trzeźwość działania w takich sytuacjach i powiadamianie policji nie jest działaniem na wyrost, a przypadku wystąpienia prawdziwego zagrożenia, uszczęśliwi nas od niebezpieczeństwa.

Informacji o zagrożeniu nie wolno bagatelizować ani lekceważyć.

Dla przypomnienia:

Jeśli zauważyłeś przedmiot niewiadomo pochodzenia i podejrzewasz, że może on stanowić zagrożenie dla ludzi, zgłoś ten fakt służbom odpowiedzialnym za bezpieczeństwo:

- w autobusie – kierowcy, w sklepie – jego obsłudze itp.
- administratorowi obiektu
- Policji – tel. 997 lub 112, Straży Miejskiej, Straży Pożarnej – tel. 998

**PODEJRZANYCH
PRZEDMIOTÓW NIE MOŻNA
DOTYKAĆ!**

Zapamiętaj:

- jeśli widzisz „bombę” - ona widzi Ciebie, a to oznacza, że jesteś w polu rażenia
- wybuch jest sytuacją nagłą i nieodwracalną, może też skutkować skażeniem biologicznym lub chemicznym

Ciekawość może być niebezpieczna. Nie zaglądnij! Nie dotykaj!

Podczas działań związanych z neutralizacją „bomby”, stosuj się do poleceń Policji – nie utrudniaj akcji ratowniczej.

ndkm Krzysztof Jedryszczak

Oplata za kartę pojazdu !!!

W związku z licznymi zapytaniami mieszkańców naszego powiatu dotyczącymi wysokości opłaty za wydanie „Karty Pojazdu”, a także z napływającymi wnioskami o zwrot, zdaniem wnioskodawców, zawyżonej opłaty za wydanie tejszej karty, które są skutkiem porady opublikowanej w czasopiśmie „Auto Świat”, Starostwo Powiatowe wyjaśnia jak niżej.

Opłata za wydanie karty pojazdu pobierana jest przez organ rejestrujący, w przypadku naszego powiatu przez Starostę Strzeleckiego, zgodnie z § 1 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 28 lipca 2003 r. w sprawie wysokości opłat za kartę pojazdu (Dz. U. Nr 137, poz. 1310) – „za wydanie karty pojazdu przy pierwszej rejestracji pojazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej organ rejestrujący pobiera opłatę w wysokości 500 zł”. Starosta zatem wykonuje przepisy rozporządzenia dokonując czynności polegającej na pobraniu właściwej opłaty.

Mając na względzie uwagi obywateli dotyczące ewentualnej kolizji powołanego Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 28 lipca 2003 r. z tzw. prawem wspólnotowym bądź też jego kolizji z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej – zagadnienie to może być rozstrzygnięte tylko i wyłącznie przez wskazane do tego organy konstytucyjne. Natomiast do czasu bądź uchylenia obowiązującego w tym zakresie prawa, bądź jego rewizji, Starosta Strzelecki jest prawem zobowiązany do pobierania przedmiotowej opłaty, a jednocześnie nie posiada jakichkolwiek prawnych możliwości jej zwrotu bądź zwolnienia obywatela z obowiązku jej uiszczenia ani też do swobodnego określenia jej wysokości.

Reasumując pragniemy zwrócić

uwagę wszystkim którzy dokonali już opłaty za wydanie karty pojazdu, oraz tym którzy będą rejestrowali samochód i takiej opłaty będą musieli dokonać, że Starosta Strzelecki nie może zwrócić ani zmienić wysokości przedmiotowej opłaty. Zmiany w obowiązujących przepisach mogą dokonać tylko i wyłącznie organy ustawodawcze RP.

Na koniec chcemy zwrócić jeszcze uwagę, że w swoim artykule nt. opłaty za kartę pojazdu „Auto Świat” pisze:

„Sprawa ta stała się już obiektem zainteresowania Rzecznika Praw Obywatelskich, który skierował sprawę do Trybunału Konstytucyjnego. (...) gdy wyrok Trybunału już zapadnie, być może pozwoli wszystkim, którzy kiedykolwiek zapłacili zawyżoną opłatę, skutecznie dochodzić zwrotu pieniędzy. Rzecznik uważa, że po pierwsze rozporządzenie ministra infrastruktury jest niezgodne z niektórymi zapisami ustawy Prawo o ruchu drogowym (tzn., że opłata za kartę pojazdu jest wyższa niż koszty ponoszone w związku z drukiem i dystrybucją tych dokumentów, a minister miał prawo wyznaczyć tylko opłatę adekwatną do tych kosztów, nie wyższą), po drugie, że rozporządzenie narusza postanowienia Konstytucji RP, która mówi, że podatki można nakładać tylko ustawą.”

Operac. KT